
 

 1

 
PORTARIA Nº 129/13 DE 06 DE JUNHO DE 2013.  

 
 

      
 SUBSTITUI E CONSOLIDA OS 
MEMBROS DO CMAS, NOMEADOS PELA 
PORTARIA 116/2012, DE 18.05.2012. 

 
       O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, ADEMIR 

GASPAR DE LIMA, no uso de suas atribuições legais; 
 

     
       RESOLVE: 
 
 
       SUBSTITUIR E CONSOLIDAR, NOMEANDO , como membros 

TITULARES e SUPLENTES, representantes dos respectivos órgãos, que integram o 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS – JACIARA  2012/2014, , 
as seguintes pessoas: 

 
 
MEMBROS GOVERNAMENTAIS: 

 
I- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL: 
 
Titular: LUCINEI ALVES DE SOUZA. 
Suplente: MARCIA ANJOS DE MORAES. 
 
II- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

SOCIAL/CREAS: 
 
Titular: QUEILA DE OLIVEIRA CARDOSO GOMES.  
Suplente: ALICE DE SIQUEIRA SILVA. 
 
III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL/CRAS: 
 
Titular: ALDENIR SILVA SANTOS. 
Suplente: ELIANE BARTOUCE MARCATTO.  
 
IV- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
Titular: ADELAINE DE OLIVEIRA E SILVA.  
Suplente: ANA PAULA BARBOSA BUENO. 
 
V- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
 
Titular: FRANCISCA ANDREA PINHEIRO DA SILVA. 
Suplente: MARI ROSE DE OLIVEIRA SILVA  
 
VI- REPRESENTANTE DA EMPAER: 
 



 

 2

Titular: ILTON BATISTA CAMILO 
Suplente: BRUNNA CASSIANO FABIAN  
 
... ( continuação da Portaria nº  116/2012 de 18.05.2012 ) 
 
MEMBROS NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
I- REPRESENTANTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL: 
 
Titular: GIULIANO ARAKEN SILVA 
Suplente: JOSÉ EDUARDO RODRIGUES DALEFFE 
 
II- REPRESENTANTE DA UNIÃO JACIARENSE DE ASSOCIAÇÕES 

COMUNITÁRIAS: 
III-  
Titular:  MESSIAS DA COSTA ATAYDE  
Suplente: GERSON RODRIGUES DE SOUZA 
 

      III -       REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO BEZERRA DE MENEZES 
 

Titular: LUCIANA DA SILVA XAVIER 
Suplente: FABIANA APARECIDA LIMA DA CRUZ 
 
IV -      REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO FRANCISCO DE ASSIS. 
 
Titular: DINA MÁRCIA CAIRES CHICARINO  
Suplente: VALDECY ANGELINA GONÇALVES 
 
V -     REPRESENTANTE DO ABRIGO SOMBRA DA ACÁCIA: 
 
Titular: JESUS CABRAL GALINDO 
Suplente:  CLAUDECIO GONÇALVES DA SILVA 
 

     VI -     REPRESENTANTE DA SOCIEDADE PESTALOZZI DE JACIARA: 
 

Titular:  ANA CLEUZA ZAGOTO AGULHÓ 
Suplente: SIBILA CECÍLIA SEIDENFUS. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 
 
JACIARA, 06 de JUNHO DE 2013 
 
 

                           ADEMIR GASPAR DE LIMA 
                              PREFEITO MUNICIPAL 
 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação 
nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 
 
 



 

 3

ADEMIR GASPAR DE LIMA 
                       PREFEITO MUNICIPAL 


